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Det startet med utgangspunkt i eldre og demente: 

Vi var den eneste gården i Bjugn kommune som ble blitt plukket ut av Fosen 

distrikts medisinske senter, Demensforeningen i Fosen, Landbrukskontoret samt 

Bjugn kommune til å være med på et 3 årig prøveprosjekt med dagtilbud for 

eldre og demente. I dette lå det at 5 hjemmeboende eldre og demente kom på 

gården to dager i uken for å holde på med aktiviteter som passer den enkelte.  

 

 

Bakgrunnen for at vi søkte om midler: 

 Vi søkte om midler til etablering av en opplevelssesti for å tilrettelegge for at 

eldre og demente kan ferdes til fots i områdene på og rundt gården. Våre 

erfaringer fra dagtilbudet er at det kan se ut som at demens fører til at man 

glemmer hvordan man går i skog og mark. På plant underlag så som grus, asfalt, 



plen osv. ser det ut til at de som er i god fysisk form ikke har problemer med å 

ta seg frem på egen hånd. Straks vi beveger oss ut f.eks. på en skogsti med noen 

røtter som stikker opp osv., ser det ut til å by på problemer å ta seg frem. Det 

blir komplisert hvor man skal plassere føttene og uten bistand stopper det opp. 

Enkelte ser humoristisk på at de ikke klarer å gå alene på en sti mens andre blir 

lei seg fordi de har blitt så dårlig at de ikke lenger kommer seg ut i naturen på 

egen hånd. Det var på denne bakgrunn at vi ønsket å tilrettelegge en 120 cm 

bred gruslagt sti slik at de kan komme seg ut i naturen uten å føle noe nederlag.  

På stien er det tradisjonelle vekster som forhåpentligvis vil vekke assosiasjoner 

fra gamle dager med muligheter for en prat på en benk i nærheten for å mimre 

litt. Bålplasser, vann, lavvo, dyr på beite og gamle hus og gjenstander er 

elementer man opplever langs stien.  Fysisk aktivitet, og kontakt med dyr og 

natur viser seg å ha god helsemessig virkning på de aller fleste.  

Et godt sted å være 

Vi ønsker at gården skal være et godt sted å være. For oss peker symbolikken i 

navnet Vivre som betyr ”å leve”, på mer enn det å eksistere. Å ta seg tid til å 

nyte livet og leve i nuet er noe vi mener er verd å sette fokus på.  

Vi søkte om midler til vår opplevelsessti fordi vi mener at den i større grad ville 

bidra til at eldre og demente som er på gården kommer seg ut og kan få 

sanseinntrykk og fysisk aktivitet i nærområdet.  

Om Vivre Gård 

Vivre gård er den eldste gården i Vallersund og har et historisk preg med flere 

bygninger er fra 1800 tallet. Driften er profesjonell økologisk melkeproduksjon. 

Vi har et dyrevennlig løsdriftsfjøs med kyr, kviger og kalver. I tillegg har vi fem 

katter, en hund på gården. For oss er det viktig at gården er i full drift og at de 

som kommer hit skal få oppleve en ekte gård.  

 

Etableringen av stien 

Etableringen av stien tok mye lengre tid enn beregnet. Vi måtte skifte 

entreprenør 2 ganger pga. at den første ikke forholdt seg til anbudet og den 



andre brukte alt for lang tid på å gjøre jobben. Vi er imidlertid veldig godt 

fornøyd med sluttresultatet som ble i underkant av en kilometer lang sti hvor 

man tar utgangspunkt på gården, passerer gjennom et skogholt ved en lysning 

med bålplass og benker, deretter kommer man til vår lavvo med bord benker og 

bålplass ved Drilsvatnet. Dyr på beite om sommeren er for de fleste et trivelig 

innslag på turen som man passerer før man kommer opp mot gården igjen.  

 

Bruken av stien 

I skjemaet på Extrastiftelsens sider hvor vår søknad ligger var det i 

evalueringen spørsmål om hvor mange som har brukt stien. Dette er jo veldig 

vanskelig å si da stien er åpen for ferdsel og vi ikke ser hvor mange som har gått 

der. Sånn anslagsvis er det helt sikkert ca. 75 faste brukere av stien om ikke 

flere. I tillegg er det mange som bruker stien sporadisk. Min påstand er at 

midlene fra dere har gjort et området som tidligere lå ubrukt nå er lett 

tilgengelig både for yngre (oppvekstsenteret ligger like ved gården) og eldre for 

å komme seg ut i naturen.  

 

Vi vil benytte anledningen til å takke for støtten vi har fått fra 

Nasjonalforeningen for folkehelsen via Extrastiftelsen som har gjort byggingen 

av opplevelsesstien mulig. Vi er svært fornøyd med resultatet og kan konstatere 

at stien er til glede for liten som for stor.  

 

Med vennlig hilsen Oss på Vivre gård. 

Hilde Bratlien og Jon Ståle Rognes 

Vivre Gård 

7167 Vallersund 

Telefon 906 11 103 

Hjemmeside: www.vivregaard.no 

Facebook: Vivre Gård 

http://www.vivregaard.no/


 


